

Sempozyumun 7. oturumu "*Boş Zamanları Değerlendirme ve Doğa Sporları*" paneli olarak gerçekleştirildi. Başkanlığını Prof. Dr. Suat Karaküçük'ün yaptığı panele Prof. Dr. Gazanfer Doğu (Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi), Prof. Dr. Erdal Zorba (Muğla Üniversitesi), Prof. Dr. Sami Mengütay (Marmara Üniversitesi), Dr. Nazmi Kozak (Anadolu Üniversitesi), Dr. Ümit Kesim (Marmara Üniversitesi) ve Doç. Dr. Gıyasettin Demirhan (Hacettepe Üniversitesi) katıldılar.

Sempozyumda; boş zaman, rekreasyon ve doğa sporlarıyla ilgili terminoloji üzerinde durulması, rekreasyonel açıdan doğa sporlarının değerlendirilmesi, yetiştirme yurtları, kredi yurtlar kurumu ve toplumun diğer kesimlerinde rekreasyonel sorunlar ve çözümler ile doğa sporlarıyla turistik veya sportif amaçlarla uğraşan insanların güvenliği – risk faktörü gibi konular ilgi gördü.

Özellikle panelde öne çıkan bir konu ise; halen Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulları bünyesinde açılan Rekreasyon Bölümlerinin tartışılmasıydı. Panelistlerden Dr. Kozak; "*Rekreasyon bölümlerinin sadece Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokullarında değil, turizm eğitimi veren yüksekokullar bünyesinde de açılması gerektiği, hatta turizme yönelik amaçların ağırlıklı olduğu rekreasyon bölümlerinin sadece turizm yüksekokullarında ele alınmasının uygun olacağını*" belirtmesi yararlı bir tartışmanın başlamasına zemin oluşturdu. Dr. Kozak'ın bu görüşü Spor Bilimciler ve özellikle görev yaptıkları Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulları bünyesinde Rekreasyon Bölümü bulunan ve halen Rekreasyon bölüm başkanlığı yapan Prof. Dr. Zorba ve diğer panelistler tarafından tepki gördü. Tartışmalar sonucu Rekreas-

yon bölümlerinin dünyadaki uygulamalar doğrultusunda turizm ve spor bilimlerinde eğitim veren yüksek öğretim kurumlarının bünyelerinde açılacağı görüşü ağırlık kazandı.

Sempozyum; turizm ve spor bilimcilerin bir araya gelip birçok konuyu tartışmaları ve birbirlerini tanımaları bakımından önemli bir işlev yerine getirdi. Sempozyumun zayıf kalan yönlerinden birisi, serbest bildiriler içinde ampirik çalışmaların yüzdesinin yeterli düzeyde olmaması idi. Ayrıca sempozyumda akademisyenlerin ağırlığı fazlasıyla belirgindi. Özellikle turizm sektöründe doğa sporlarına yönelik turlar ve diğer etkinliklere ağırlık veren ticari kuruluşlar ile sivil toplum örgütlerinin sempozyumda yok denecek kadar yer alması diğer bir eksiklik olarak ortaya çıktı.

Sempozyum, tamamen gönüllü çalışanlardan oluşan bir üniversite topluluğu tarafından düzenlenmiş olmasına rağmen bütün detaylar düşünülmüş ve hiçbir aksaklık yaşanmadan başarıyla sonuçlandırıldı. Katılımcıların tepki ve konuşmaları da sempozyumun başarılı bir şekilde yapıldığı yönündeydi.

Sempozyumun her yıl tekrarlanarak ve daha geniş katılımı geleneksel hale getirilmesi, daha sonra ise uluslararası düzeye çıkarılarak sempozyumun geliştirilmesi kuşkusuz bu yönde atılması gereken adımlardır. Gazi Üniversitesi gibi güçlü bir kurumun bu ortamı sağlaması ise hiç de zor olmayacaktır.

Gönderilme tarihi : Mayıs 2003

Kabul : Haziran 2003

Prof. Dr. A. Faik İmamoğlu, Gazi Üniversitesi, Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu, 06500, Beşevler, Ankara
E-posta: imamoğlu@gazi.edu.tr

II. Akademik Turizm Semineri

Mersin Turizm İşletmeciliği ve Otelcilik Yüksekokulu Mezunları Derneği ile Anatolia: Turizm Araştırmaları Dergisi tarafından ortaklaşa düzenlenen *II. Akademik Turizm Semineri*, 20-23 Mart 2003 tarihleri arasında Alanya'da Meryan Otel'de, Türkiye'deki çeşitli üniversitelerden gelen 41 akademisyen ve 2 turizm yüksek lisans öğrencisinin katılımıyla gerçekleştirildi. *II. Akademik Turizm Semineri*, Hacettepe Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi İşletme Bölümü öğretim üyesi Doç. Dr. Bahtişen Kavak tarafından verildi.

Seminerin birinci gününde; araştırma süreci ve araştırma tasarımı ve türleri (keşifsel araştırma (kalitatif: derinlemesine görüşme, odak grup), tanımlayıcı araştırma (kantitatif) ve nedensellik araştırma (kantitatif)) anlatıldı. Kantitatif araştırmalarda hata (örneklem hatası ve örneklem dışı hata) ve geçerlilik, içsel geçerlilik, yapı geçerliliği ve güvenilirlik (dışsal geçerlilik) nedir soruları cevaplandı. Sürece ilişkin hatalar (veri işleme hatası; ana kütlelin belirlenmesine ilişkin hata) gözden geçirildi. Nedensellik araştırma türleri örnek verilerek açıklandı.

Nagehan SÖNMEZ

Anadolu Üniversitesi
Eskişehir Meslek Yüksekokulu

Seminerin ikinci gününde ise hipotez, araştırma sorusu veya önermelerin tespiti yapıldı. Ana kütle ve hedef kitlenin belirlenmesinin ardından örneklem, örneklem yöntemleri (olasılıklı ve olasılıksız örneklem yöntemleri) ve örneklem hacminin belirlenmesi anlatıldı. Daha sonra araştırmada ölçüm konusu işlendi. Araştırmada hangi verilerin elde edildiği, ölçümde kullanılan ölçeklerin özellikleri, ölçek tipleri (nominal ölçek, ordinal ölçek, aralık ölçeği, oran ölçeği, sıralı-aralık ölçek) ve de ölçek ve tanımlayıcı istatistikler (merkezi temayül ölçüleri; mod, medyan ve ortalama; yayılma; frekans ve standart sapma) anlatıldı. Seminerin üçüncü ve son gününde, örnek araştırma üzerine tartışma; uygulamalı veri analizi ve yorumlama (SPSS programı uygulamalı), ilişki analizleri, farklılık analizleri, çok değişkenli analiz örneklerinden regresyon, faktör analizi ve ayırma analizi anlatıldı. Son olarak, soru kağıdı hazırlama üzerine açıklamalar yapıldı. Soru kağıdının dört elemanı olan; ke-

lime, soru oluşturma (yapılandırılmış, yapılandırılmamış, yanıtlanamayan, yönlendiren, birden fazla esas kelime bulundurma), soruları yerleştirme ve hipotezleri oluşturma anlatıldı. Soru kağıdının güvenilirliği ve geçerliliği da en son anlatılan konulardandı. Seminer sırasında aralarda ve seminer sonunda yapılan değerlendirmelerde, *II. Akademik Turizm Semineri* genel olarak çok başarılı bulunmuş ve dolayısıyla amacına ulaştığı saptandı. Seminer sonunda katılımcılarla yapılan istişareler sonucu, bu seminerin devamı niteliğindeki bir seminerin, en kısa sürede organize edilmesi talebi ortaya çıktı. II. Akademik Turizm Semineri, katılımcılara sertifikalarının verilmesiyle son buldu.

Gönderilme tarihi : Nisan 2003

Kabul : Mayıs 2003

Arş. Gör. Nagehan Sönmez, Anadolu Üniversitesi, Eskişehir Meslek Yüksekokulu, Yunusemre Kampusu, 26470 Eskişehir
E-posta:nagehans@anadolu.edu.tr